

**Protokół nr 25/16
z wyjazdowego posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury i Sportu
Rady Miejskiej w Mosinie, które odbyło się 17 października 2016 r.,
w Szkole Podstawowej nr 1 w Mosinie, ul. Szkolna 1**

Posiedzenie otworzył o godz. 17.40 Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Roman Kolankiewicz. W obradach udział wzięli członkowie wyżej wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie oraz goście według *załączonej listy obecności*.

PRZEBIEG POSIEDZENIA:

Kierownik Referatu Oświaty, Promocji, Kultury i Sportu Anna Balcerek-Kątek przedstawiła ogólne informacje na temat nadzoru pedagogicznego, ewaluacji wewnętrznej oraz ewaluacji zewnętrznej. Następnie udzieliła odpowiedzi na pytania, które dotyczyły między innymi: wskazania, czy szkoły mają wizytatorów, którzy opiekują się szkołą (tak, ale mają oni pod opieką duże rejony); wskazania, czy szkoły mają zagwarantowaną pomoc prawną (zależy od sytuacji i wizytatora, czasami udzielają takiej pomocy, czasami odsyłają do organu prowadzącego); określenia na czym polega współpraca z wizytatorem (jest harmonogram wizyt, można na bieżąco kierować do nich zapytania, odbywają się także spotkania problemowe); wskazania na jak długo przyznany jest wizytator (nie wiadomo, bo są dopiero od września br.); wskazania przyczyn, dla których w wynikach ewaluacji zewnętrznej w niektórych szkołach są słabe strony, przy innych nie ma (zależało to od tego, co znalazło się w raporcie dyrektorów szkół, w niektórych ankietach odpowiedź „nie wiem” albo „tak i nie”, traktowana była jako odpowiedź negatywna); wskazania, czy ewaluacja dotyczy również warunków bytowych szkoły, klasy (jest to badane, ale pobieżnie); wskazania, czy mogą być jakieś reperkusje dla dyrektorów, jeśli ewaluacja wypadnie negatywnie (ewaluacja ma zbadać jak jest i jak to naprawić, a nie oceniać, nie ma żadnych negatywnych konsekwencji); wskazania, czy harmonogram nadzoru jest jawny (cały harmonogram jest znany, ale nie wynika z niego, która szkoła, w jakim terminie będzie miała kontrolę; dyrektor dowiaduje się o niej 2 tygodnie przed); wskazania, czy ewaluacja jest pomocna (daje obraz tego, w jaki sposób pewne procesy zachodzą i na co zwrócić uwagę, jest to pomocne narzędzie w pracy).

Komisja Edukacji, Kultury i Sportu wraz z gośćmi odbyła dyskusję na temat ankiet przeprowadzanych podczas ewaluacji, na temat dzienników elektronicznych w szkołach i planowanej reformy edukacji.

Na zakończenie Dyrektor Gimnazjum nr 1 w Mosinie Ewa Agnieszka Szymańska oraz Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 1 w Mosinie Kamila Bilka oprowadziły członków Komisji Edukacji, Kultury i Sportu po budynku szkolnym.

Na tym posiedzenie zakończono o godz. 19.00.

protokolowała

Monika Kujawska

przewodniczył

Roman Kolankiewicz